

# BESTELAKO XEDAPENAK

## EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

### 1534

*EBAZPENA, 2024ko martxoaren 12koa, Ingurumen Jasangarritasunaren sailburuordearena, zeinaren bidez ebazten baita Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko ekainaren 27ko Aginduaren deialdia. Agindu horren bitartez, garapen jasangarria sustatzeko ekintzak egiten dituzten toki-entitateei dirulaguntzak emateko oinarriak ezarri eta deialdia egiten da.*

#### AURREKARIAK

Lehenengoa.– Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko ekainaren 27ko Aginduaren bidez, garapen jasangarria sustatzen duten ekintzak egiten dituzten toki-erakundeentzako 2023ko ekitaldirako dirulaguntzen deialdia egin zen.

Bigarrena.– 2023ko abuztuaren 7an amaitu zen eskabideak aurkezteko epea, eta 256 eskabide jaso ziren Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren egoitza elektronikoan.

Hirugarrena.– Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko ekainaren 27ko Aginduaren 15. artikulua araberak, berariaz horretarako eraturako ebaluazio-organoak, 2023ko urriaren 25ean, dirulaguntzen eskaerak aztertu eta ebaluatu zituen, eta dagokion ebazpen-proposamena egin zuen. Proposamen horretan, esleipen-irizpideei eta aurrekontu-mugei egokituta, aipaturako agindua aplikatuz dirulaguntza jaso dezaketen proiektuak zehazten dira, bai eta laguntzaren zenbatekoa, ezetsitako eskabideak eta ezesteko arrazoiak ere.

Laugarrena.– Garapen jasangarriko ekintzak sustatzen dituzten toki-erakundeentzako dirulaguntzen deialdia ebatzi duen epaimahaia bildu da, eta ikusi du Lurzoru Kutsatuen eta Lurzoruaren Babesaren, Natura-ondarearen eta Ekonomia Zirkularraren lerroetarako aurreikusitako aurrekontu-zuzkidura ez dela nahikoa epaimahaiak diruz laguntzekotzat irizitako proiektu guztiak hornitzeko.

Ebaluazio-organoak, 2023ko urriaren 25ean egindako bileran, erabaki du Toki-mailako Ekoberrikuntzaren, Jasangarritasunerako Hezkuntzaren, Klima-aldaketaren eta Aste klimaren lerroetako soberakina erabiltzea Lurzoru Kutsatuen eta Lurzoruaren Babesaren, Natura-ondarearen eta Ekonomia Zirkularraren lerroetako aurrekontu-zuzkidura handitzeko.

Bosgarrena.– Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordearen 2023ko abenduaren 15eko Ebazpenaren bidez, aldatu egiten da garapen jasangarria sustatzeko ekintzak egiten dituzten toki-erakundeentzako dirulaguntzen deialdiari dagozkion Natura-ondarearen, Ekonomia zirkularraren eta Lurzoru kutsatuen eta lurzuaren babesaren lerroen aurrekontu-zuzkidura.

Era berean, erabaki da 457.713,76 euro gehitzea Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko ekainaren 27ko Aginduaren 3.1 artikuluan jasotako aurrekontu-zuzkidurari, adieraziriko kopurua hartuta enpresei dirulaguntzak emateko deialdiko soberakinetatik. Deialdi hori Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko ekainaren 21eko Aginduaren bidez onartu zen, 202/2015 Dekretuan aurreikusitako dirulaguntzen 2023ko ekitaldirako (202/2015 Dekretua, urriaren 27koa, ingurumena babesteko inbertsioak egiteko dirulaguntzak enpresei emateko baldintzak arautzekoa).

## ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.– Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko ekainaren 27ko Aginduaren 3.2 artikulua ezartzen du ezen, eskaerarik ez dagoelako edo eskakizunak betetzen ez direlako aipatutako jarduketa-lerroetako bati esleitutako diru-zenbatekoa agortzen ez bada, beste jardun-lerro bati esleitutako diru-zenbatekoari gehitu ahalko zaiola, organo ebaluatzaileak horri buruz egiten duen proposamenaren arabera.

Bigarrena.– Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko ekainaren 27ko Aginduaren 3.2 artikulua hirugarren paragrafoan xedatutakoaren arabera, beste jarduketa-lerro bati esleitutako zenbatekoa handitzeko, Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordeak horretarako onespina emango du ebazpen bidez, Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordearen ebazpenaren aurretik.

Hirugarrena.– Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko ekainaren 27ko Aginduaren 12. artikuluan ezarritakoaren arabera, aurkeztu beharreko eskaerak eta dokumentuek ez badituzte betetzen deialdi honetan ezarritako baldintza guztiak, edo haien edukia nahikoa ez bada, 10 eguneko epea emango zaio erakunde eskatzaileari akatsak osatu edo zuzentzeko, eta adieraziko zaio ezen, hala egiten ez badu, eskaeran atzera egin duela ulertuko dela.

Laugarrena.– Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko ekainaren 27ko Aginduaren 17. artikulua arabera, agindu horretan araututako laguntzak, Jasangarritasunerako Hezkuntzaren lerroa eta Asteklima 2023 lerroa izan ezik, aldi bereko norgehiagoka-prozeduraren bidez esleituko dira, hala ezarrita baitago Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bategina onetsi zuen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren 51.4 artikuluan.

Bosgarrena.– Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordeak eskumena du onuradunak eta eman beharreko dirulaguntzen zenbatekoak behin betiko zehazteko, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko ekainaren 27ko Aginduaren 18.1 artikuluan xedatutakoaren arabera.

Seigarrena.– Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko ekainaren 27ko Aginduaren 18.2 artikulua arabera, ebazpenean zehaztuko da eskatutako dirulaguntzak emango diren edo, hala badagokio, ukatuko diren. Laguntzak ematen badira, honako hauek adieraziko dira: erakunde onuraduna, diruz lagundutako proiektua, norgehiagoka bidez proposatutako proiektuen kasuan lortutako puntuazioa, diruz lagundu daitezkeen gastuen zenbatekoa, emandako dirulaguntzaren zenbatekoa eta 3. artikuluan adierazitako ordainketetarako behin betiko ehunekoak; eta, laguntzak ukatzen badira, berriz, zergatik ukatu diren.

Zazpigarrena.– Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko ekainaren 27ko Aginduaren xedapen gehigarrian ezarritakoaren arabera, 3. artikuluan adierazitako diru-kopuruak handitu ahal izango dira, eskatutako laguntzen zenbateko osoa kontuan hartuta, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren programak gauzatzetik agortu gabeko aurrekontu-baliabideen arabera, eta programa horiei buruzko ebazpena eman aurretik. Horren berri Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordearen ebazpen bidez emango da.

Xedapen hauek hartu dira kontuan: 2023ko ekainaren 27ko Agindua, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuarena, zeinaren bidez dirulaguntzak emateko oinarriak ezarri eta deialdia egiten baita; Garapen jasangarria sustatzeko ekintzak egiten dituzten toki-erakundeei zuzenduta daude dirulaguntzak; 18/2020 Dekretua, irailaren 6koa, lehendakariarena, Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazioiko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta

horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen; 68/2021 Dekretua, otsailaren 23koa, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena; 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena, eta oro har aplikatzekoak diren gainerako arauak. Horrenbestez, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eranskinean jasotako erakundeei dirulaguntza ematea, bertan zehazten diren proiektuetarako eta zenbatekoekin.

Bigarrena.– Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko ekainaren 27ko Aginduaren 24. artikuluan xedatutakoaren arabera ordainduko dira dirulaguntzak.

Hirugarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean argitaratzea utzietsitako dirulaguntza-eskabideen zerrenda.

Laugarrena.– Eskatutako dirulaguntza ukatzea, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko ekainaren 27ko Aginduaren 12.1 artikuluan ezarritakoaren arabera, ebazpen honen III. eranskinean adierazitako erakundeei, bertan zehazten diren arrazoiengatik.

Bosgarrena.– Agintzea ebazpen honen bidez ematen diren dirulaguntzen zenbatekoaren lehen ordainketa egin dakien ebazpenaren I. eranskinean zerrendatzen diren erakunde onuradunei.

Dirulaguntzaren ondorengo ordainketak egiteko, onuradunak agiri bidez egiaztatu beharko du Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko ekainaren 27ko Aginduaren 23. eta 24. artikuluetan ezarritakoa.

Onuradunek bete egin beharko dituzte, halaber, agindu horren 20. artikuluan jasotako betebeharrak.

Seigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea, interesdunei jakinarazteko, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko ekainaren 27ko Aginduaren 18.1 artikuluen arabera, eta dirulaguntzak emateko prozedura orok izan behar duen publikotasun-printzipioa betetzeko.

Zazpigarrena.– Baldintza-agiriak banan-banan denei jakinaraz dakien agintzea, hala bada-gokio, diruz lagundutako proiektuak Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2023ko ekainaren 27ko Aginduaren 19. artikuluen arabera gauza daitezen.

Zortzigarrena.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beronen aurka, gora jotzeko errekurtoa jar daiteke Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren aurrean, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazten den egunetik hasita, hala xedatuta baitago Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko martxoaren 12a.

Ingurumen Jasangarritasunaren sailburuordea,  
AITOR ALDASORO ITURBE.

2024ko martxoaren 27a, asteazkena

I. ERANSKINA  
EMANDAKO LAGUNTZAK

## LURZORU KUTSATUEN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
001-SUE-2023	Oñatiko Udala	Ejecución del proyecto de sellado del vertedero de Urrutxu. Fase 2.	52,50	250.000,00
002-SUE-2023	Gernika-Lumoko Udala	Trabajos adicionales a realizar en la obra de la cubierta de Astra, por la rotura de un depósito de fuel durante los trabajos de excavación, Gernika-Lumo.	53,50	48.917,07
003-SUE-2023	Urretxuko Udala	Seguimientu ambiental de la obra de reurbanización del entorno de kalerrota (emplazamiento 20077-00047).	52,00	5.281,95
004-SUE-2023	Bergarako Udala	Investigación de la calidad del suelo en Labegaraieta.	57,00	6.532,67
005-SUE-2023	Ataungo Udala	Investigación detallada del suelo de los talleres de Querejeta.	63,50	7.416,65
006-SUE-2023	Donostiako Udala	Recuperación de suelo contaminado por amianto en la zona de Marrus Bidea.	60,00	212.068,54
008-SUE-2023	Mungjiako Udala	Ejecución de medidas preventivas en el antiguo vertedero de Jata (48056-00007). 1.º Saneamiento de Pista y 2.º Recogida lixiviados.	53,00	250.000,00
009-SUE-2023	Urduñako Udala	Control anual del programa post clausura de vigilancia ambiental del proyecto de recuperación del vertedero de Los Milanos.	53,50	9.735,13
010-SUE-2023	Mutrikuko Udala	Ampliación de la Investigación exploratoria y detallada de la calidad del suelo, y Plan de excavación por necesidades constructivas y de saneamiento en el frontón Egaña, Mutriku.	64,50	6.307,43
011-SUE-2023	Itsasondoko Udala	Investigación exploratoria del vertedero mina San José (20047-000039).	56,00	60.000,00
012-SUE-2023	Elorrioko Udala	Investigación exploratoria suelos contaminados en calle San Roke en Elorrio.	57,50	13.771,20
013-SUE-2023	Elorrioko Udala	Estudio histórico suelo potencialmente contaminado en Montorra (Elorrio).	51,00	2.351,25
014-SUE-2023	Hernaniko Udala	Ejecución de las actuaciones incluidas en el proyecto de actuaciones externas para minimizar las afecciones generadas por el vertedero de Larregain (Hernani).	52,50	115.865,64

## KLIMA-ALDAKETAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
001-KLI-2023	Urretxuko Udala	Reforestación de terrenos del Monte Irmo.	84,5	32.129,00

2024ko martxoaren 27a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
002-KLI-2023	Tolosalde Garatzen	Plan enérgico y climático de Tolosaldea.	59,5	9.915,84
003-KLI-2023	Getxoko Udala	Cambio Climático - Adaptación - Elaboración de plan de clima y energía municipal.	68,5	11.600,00
004-KLI-2023	Lizartzako Udala*	Bidegorri entre el casco urbano y la zona industrial Irunzubi.	52	53.694,40
005 KLI-2023	Nerbioi-Ibaizabal Mankomunitatea	Fomento de la utilización de soluciones basadas en la naturaleza en la comarca Nerbioi-Ibaizabal. Potencial territorial.	75,5	25.000,00
007-KLI-2023	Artziniegako Udala	Plan energia y clima del municipio de Artziniega.	68	19.000,00
008-KLI-2023	Oñatiko Udala	Renaturalización del patio del colegio Urgain Errekalde de Oñati y adaptación al cambio climático.	73	80.000,00
009-KLI-2023	Dimako Udala	Plan de clima y energía de Dima.	79,5	13.739,85
010-KLI-2023	Lezako Udala	Proyecto para la creación de infraestructura verde en La Lombilla.	56,5	8.977,50
012-KLI-2023	Okondoko Udala	Plan de energía y clima del municipio de Okondo.	65,5	19.000,00
014-KLI-2023	Aiarako Udala	Plan energía y clima del municipio de Ayala.	68	19.000,00
015-KLI-2023	Legazpiko Udala	Plan municipal de clima y energía de Legazpi.	88,5	10.960,00
016-KLI-2023	Alonsotegiko Udala	Elaboración del Plan de Clima y Energía de Alonsotegi.	78,5	13.739,85
017-KLI-2023	Gatikako Udala	Plan de Clima y Energía de Gatika.	79,5	13.739,85
018-KLI-2023	Zestoako Udala	Recuperación del encinar del monte Ertxin en Zestoa.	65	72.390,00
020-KLI-2023	Aulestiko Udala	Compra y revegetación de terrenos con frondosas autóctonas en la parte frontal del monte Ilunzar de Aulesti y en el trozo de Garcue de los muros.	80	80.000,00
021KLI-2023	Zaldibiako Udala	Planificación de la adaptación al cambio climático en el municipio de Zaldibia.	77	15.010,00
022-KLI-2023	Usurbilgo Udala	Urbanización de la calle Kalezar-Ugartondo, incorporando la bicicleta y el peatón.	50	80.000,00
023-KLI-2023	Eibariko Udala	Ampliación del aparcamiento disuasorio de la trasera de la calle Jardifeta en Eibar.	51,5	80.000,00
024-KLI-2023	Hernaniko Udala	Plan de clima y energía de Hernani.	87,5	9.600,00
025-KLI-2023	Elorrioko Udala	Proyecto de urbanización de Buzkantz kalea.	50	80.000,00
029-KLI-2023	Ortuellako Udala	Plan Local de Clima y Energía de Ortuella 2030.	91	25.000,00
030-KLI-2023	Getxoko Udala	Actuaciones en materia de cambio climático 2023 en Getxo.	63	80.000,00
031-KLI-2023	Balmasedako Udala	Diseño de zona de bajas emisiones de Balmaseda y su ordenanza reguladora.	58	25.000,00
033-KLI-2023	Santurtziko Udala	Elaboración de Plan de clima y energía municipal de Santurtzi.	74,5	24.000,00

2024ko martxoaren 27a, asteazkena

## NATURA-ONDAREAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
001-NAT-2023	Sopelako Udala	Regeneración ambiental y acondicionamiento paisajístico de los terrenos de la Vega De Urko, Sopela.	79,6	75.000,00
002-NAT-2023	Hondarribiko Udala	Actuaciones de conservación del patrimonio natural en Jaizkibel y Jaizubia (2024-2025).	88,5	11.242,50
003-NAT-2023	Alkizako Udala	Trabajos para la mejora del hayedo acidófilo y su fauna asociada en la Zec Hermio-Gazume, Alkiza.	72,3	10.545,00
004-NAT-2023	Amezketako Udala	Obras de restauración del hábitat forestal de Aitxuriondo, en el parque natural de Aralar y en la zona especial de conservación (Zec es2120011), en el término municipal de Amezketeta.	81,6	32.395,00
005-NAT-2023	Getxoko Udala	Recuperación ambiental arroyo Kadeluzubieta, Getxo.	76,6	46.470,11
006-NAT-2023	Eibariko Udala	Restauración de bosques en Pagaegikorta, Eibar - Fase I.	88	13.558,28
007-NAT-2023	Ataungo Udala	Trabajos de recuperación de hábitats forestales en montes de Ataun en la zona especial de conservación (ZEC) de Aralar.	90,6	48.184,00
008-NAT-2023	Azpetitiko Udala	Campaña de limpieza del caudal del río Urola y Ibai-Eder, Azpetitia.	78,2	3.461,96
009-NAT-2023	Asparreneko Udala	Creación de una colonia de vencejo común en Araia.	73,1	7.248,50
010-NAT-2023	Mutrikuko Udala	Acciones para la Recuperación del Patrimonio Natural de Mutriku. 2024-2025. Fase II.	74,6	11.683,78
011-NAT-2023	Legazpiko Udala	Mejora del estado de conservación de los hábitats de interés europeo en el monte de utilidad pública Arrobi de Legazpi.	91	35.475,00
012-NAT-2023	Laguardiako Udala	Eliminación de Ailanthus altissima (Mill.) Swingle como medida de conservación de los espacios naturales protegidos de Laguardia, en especial, la Laguna del Prao de la Paul, Laguardia.	71,7	28.642,50
013-NAT-2023	Mutiloako Udala	Recuperación de la zona de Gezurmúño y Troi y paso de la parcela de Troiko y Mañastegizahar a manos del Ayuntamiento, Mutilva.	54,7	75.000,00
015-NAT-2023	Ziortza-Bolibarko Udala	Restauración de la funcionalidad ecológica de los bosques de Ziortza-Bolibar.	80,1	71.069,87
016-NAT-2023	Beasaingo Udala	Erradicación de la vegetación invasora de los ríos Agaunta, Estanda y Oria en el término municipal de Beasain, ejecución de nuevas plantaciones y limpieza de la basura de los ríos.	73,2	24.343,38
017-NAT-2023	Eako Udala	Restauración ambiental de las cabeceras de los ríos Agiñerrea y Bekoerrea. Parajes de Ulla y Cabecera del Bekoerrea. Proyecto marco de restauración hidroforestal en Ea – Fase IV.	90	71.430,50



2024ko martxoaren 27a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
018-NAT-2023	Itsasondoko Udala	Completando el corredor Aralar-Murumendi en el municipio de Itsasondo.	73,6	57.714,88
019-NAT-2023	Nabarnizko Udala	Proyecto de restauración medioambiental en Loitiaga, Nabarniz. Fase 2.	79	40.185,00
020-NAT-2023	Hernaniko Udala	Estudio de potencialidad de los valles de Kartola y Sagarreta para el tritón pirenaico (calotriton asper).	66,6	7.650,00
021-NAT-2023	Berrizko Udala	Conservación y puesta en valor de los trampales (Hábitat 7140) del monte Oiz (municipio de Berriz). Fase 2.	90,1	34.728,20
022-NAT-2023	Busturiko Udala	Recuperación de parrales de uva de Busturia.	60,4	75.000,00
023-NAT-2023	Abadiñoako Udala	Limpieza de arroyos Zalduerrea y Zumalegi (Abadiño).	62,9	10.000,00
024-NAT-2023	Pasaiaiko Udala	Ejecución de la primera fase del proyecto de regeneración del área de Azkuene Goia e implantación de huertas municipales, Pasaia.	74,6	75.000,00
026-NAT-2023	Ortuellako Udala	Limpieza de residuos no peligrosos en el Río Granada a su paso por Ortuella.	66,2	7.258,50
027-NAT-2023	Zumaiaiko Udala	Actuaciones para la Recuperación del Patrimonio Natural en la Ría del Urola (ES2120004) en Zumaia. a 2024-2025.	77,6	17.233,82
028-NAT-2023	Santurtziko Udala	Proyecto de recuperación de áreas ambientalmente degradadas para el Parque Lineal de Santurtzi.	86,1	65.280,99
029-NAT-2023	Munitibar-Arbatzegi Gerrickaitzeko Udala	Revegetación de la regata Parbo, Munitibar.	76,7	75.000,00
030-NAT-2023	Zarauzko Udala	Proyecto de recuperación del Humedal Irita, Zarautz.	90,6	75.000,00

## EKONOMIA ZIRKULARRAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
001-EKZ-2023	Urizaharreko Udala	Realización de un censo de instalaciones y emplazamientos con amianto en el municipio de Peñacerrada.	69	28.500,00
002-EKZ-2023	Badesa SA	Digitalización del servicio de recogida de residuos (Fase II).	85,5	30.000,00
003-EKZ-2023	Zumarragako Udala	Censo e identificación de instalaciones y emplazamientos con amianto.	80,5	12.271,20
004-EKZ-2023	Badesa SA	Prueba piloto para la instalación de cierres electrónicos en los contenedores marrones con detector de depósito de residuos.	55,5	16.000,00
006-EKZ-2023	Debabarreneko Mankomunitatea	Plan de viabilidad para la creación de un centro de reutilización en Debabarrena.	65	8.198,07

2024ko martxoaren 27a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
007-EKZ-2023	Debarreneko Mankomunitatea	Proyecto piloto para evitar el despilfarrro alimentario en tres comedores tipo (hospital, residencia de personas mayores y escolar) de Debabarrena.	63	17.600,00
009-EKZ-2023	Nerbioi-Ibaizabal Zerbitzu Mankomunitatea	Censo de instalaciones y emplazamientos municipales con amianto y calendario que planifique su retirada en la comarca Nerbioi-Ibaizabal.	74,5	12.000,00
010-EKZ-2023	Lemoako Udala	Enfriador Solidario de Basura Cero de Lemoa.	60	4.477,63
011-EKZ-2023	Nerbioi-Ibaizabal Zerbitzu Mankomunitatea	Control de la participación de autocompostaje en la Comarca Nerbioi-Ibaizabal.	56,5	23.680,00
012-EKZ-2023	Lantaróngo Udala	Realización censo instalaciones y emplazamientos con amianto en el Ayuntamiento de Lantarón.	71	26.362,50
013-EKZ-2023	Eibariko Udala	Talleres Reutiliza y Reinventa – 2024.	67	15.744,00
014-EKZ-2023	Etxebarriko Udala	Rexcatering - Por un consumo inteligente de nuestros alimentos.	60	5.973,87
015-EKZ-2023	Izurako Udala	Implantación de medidas para seguir mejorando la recogida selectiva de residuos en Iruña.	59	1.778,74
016-EKZ-2023	Artziniegako Udala	Inventario municipal de fibrocemento del municipio de Artziniega.	67	28.500,00
017-EKZ-2023	Azpeitiko Udala	Realización del censo de instalaciones con amianto en Azpeitia.	68	10.678,40
018-EKZ-2023	Lezako Udala	Gestión de amianto en Leza.	58	940,50
019-EKZ-2023	Txingudi Zerbitzuak	Bidasoa 2030 - Zona 3.	69,5	13.573,62
020-EKZ-2023	Aiarako Kuadrilla	Mejoras en el Garbigune para la recogida del fibrocemento de origen doméstico. Cuadrilla Ayala.	80,5	30.000,00
021-EKZ-2023	Aiarako Kuadrilla	Plan de prevención y gestión de residuos para una economía circular en la Cuadrilla de Ayala.	61,5	29.600,00
022-EKZ-2023	Aiarako Kuadrilla	Mejora y ampliación de la red de zonas de compostaje comunitario de la Cuadrilla de Ayala.	68	30.000,00
023-EKZ-2023	Okondoko Udala	Inventario municipal de fibrocemento. Okondo.	67	28.500,00
024-EKZ-2023	Okondoko Udala	Demolición selectiva del edificio de los vestuarios del campo de fútbol. Okondo.	58	30.000,00
025-EKZ-2023	Legazpiko Udala	Censo de instalaciones y emplazamientos con amianto de Legazpi.	85	4.077,60
026-EKZ-2023	Aiarako Udala	Inventario de fibrocemento ampliado y ejecución. Ayto de Ayala.	67	28.500,00
027-EKZ-2023	Oyón-Oiongo Udala	Medidas para la reducción de vasos de plástico en fiestas y eventos en el municipio de Oyón-Oion.	58,5	4.870,57
028-EKZ-2023	Beasaingo Udala	Realizar la identificación e inventario de materiales con amianto. Beasain.	62	11.960,00
029-EKZ-2023	Urkabustaizeko Udala	Vasos y platos para reutilizar en las fiestas de Urkabustaiz.	55,5	4.622,50
030-EKZ-2023	Gorbealdeko Kuadrilla	Proyecto para el seguimiento, control y mantenimiento de las zonas de compostaje comunitario de los municipios de la cuadrilla de Gorbealde.	71	30.000,00
031-EKZ-2023	Berangoko Udala	Trabajos de elaboración de censo de edificios con amianto del municipio de Berango.	80,5	9.587,40



2024ko martxoaren 27a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
032-EKZ-2023	Berangoko Udala	Prueba piloto para la implantación de la recogida de la fracción orgánica mediante la identificación de la persona usuaria.	84	18.243,32
033-EKZ-2023	Arrasateko Udala	Inventario de elementos sospechosos de contener amianto nivel preliminar. Arrasate.	68	11.160,00
034-EKZ-2023	Basauriko Udala	Realización de un inventario de amianto y un plan de acción para su retirada en cumplimiento de la Ley 7/2022 de residuos. Basauri.	65	30.000,00
035-EKZ-2023	Ataungo Udala	Estudio para el diseño de futuras actuaciones de economía circular en Ataun.	77,5	13.680,00
036-EKZ-2023	Ermuko Udala	Retirada de tubos del antiguo abastecimiento de fibrocemento para su desamiantado.	74	12.096,00
038-EKZ-2023	Debagoieneko Mankomunitatea	Circular Debagoiena.	76	18.800,00
039-EKZ-2023	Debako Udala	Inventario y planificación del amianto en el municipio de Deba.	68	7.505,00
040-EKZ-2023	Berantevillako Udala	Censo de instalaciones y emplazamientos con amianto, incluyendo calendario que planifique su retirada, en el término municipal de Berantevilla.	77,5	11.860,75
041-EKZ-2023	Armiñongo Udala	Censo de instalaciones y emplazamientos con amianto, incluyendo calendario que planifique su retirada, en el término municipal de Armiñón.	77,5	5.415,00
042-EKZ-2023	Hernaniko Udala	Realización del estudio de compostaje comunitario de Hernani y adaptación de las instalaciones a los nuevos requerimientos de materia.	77,5	30.000,00
044-EKZ-2023	Hernaniko Udala	Implantación del sistema de pago no generador de residuos en los comercios de Hernani.	67,5	30.000,00
045-EKZ-2023	Geixoko Udala	Actuaciones en materia de economía circular campaña 2023.	74,5	30.000,00
046-EKZ-2023	Añanako Kuadrilla	Propuesta para el estudio técnico de la viabilidad del compostaje comunitario en grandes generadores y puesta en marcha de las iniciativas.	67	14.932,00
047-EKZ-2023	Astigarragako Udala	Proyecto de adecuación y mejora de los compostadores comunitarios actualmente en funcionamiento en Astigarraga.	73,5	19.285,26
048-EKZ-2023	Tolosako Udala	Sustituir la cubierta de fibrocemento con amianto en el proyecto de ejecución de sustitución del edificio agrícola del barrio de Santa Lucia.	69	4.776,54
049-EKZ-2023	Astigarragako Udala	Estudio de viabilidad para la implantación de nuevas instalaciones de compostador comunitario en el municipio de Astigarraga.	64,5	5.680,00
050-EKZ-2023	Urduñako Udala	Reto domicilios conscientes y activos frente al cambio climático. Orduña.	58	28.500,00
051-EKZ-2023	Zaldibiako Udala	«Lurrak emana lurri itzuli» Zaldibia.	70,5	28.680,79
052-EKZ-2023	Mutiloako Udala	Lurlab Mutiloa.	64	30.000,00

2024ko martxoaren 27a, asteazkena

## TOKIKO EKOBERRIKUNTZAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Puntuazioa	Esleituriko zenbatekoa (euroak)
001-ECOINN-23	Dulantzikoko Udala	Renaturalización de solar en desuso y creación de un refugio de biodiversidad en entorno periurbano de Alegria-Dulantzi.	66	37.525,00
002-ECOINN-23	Artziniegako Udala	Patios por el clima: arteko gure ama de Artziniega.	61	21.565,00
004-ECOINN-23	Aiarako Udala	Patios por el clima: Etxaurren ikastola. Ayala.	63	43.225,00
005-ECOINN-23	Urduñako Udala	Red de refugios de calor en el medio urbano. Orduña.	69	70.935,31
006-ECOINN-23	Getxoko Udala	Actuaciones en materia de ecoinnovación local en Getxo. Campaña 2023.	69	80.000,00
007-ECOINN-23	Urduñako Udala	Proyecto piloto «Bosque resiliente». Cocreación de un paisaje en mosaico para la disminución del riesgo de incendios en el monte de utilidad pública. Orduña.	74	41.192,00

## JASANGARRITASUNERAKO HEZKUNTZAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Esleituriko zenbatekoa (euroak)
001-EDU-2023	Getxoko Udala	Coordinación entre la agenda 2030 y la agenda escolar curso 2023-2024.	16.000,00
002-EDU-2023	Abanto-Zierbenako Udala	Coordinación de los centros escolares para la implantación de la agenda 2030 escolar, en coordinación con la agenda local 2030 de Abanto-Zierbena.	3.003,55
003-EDU-2023	Oñatiko Udala	Asistencia técnica para la dinamización de la agenda escolar 2030 de Oñati en el curso 2023-2024.	4.539,15
004-EDU-2023	Irungo Udala	Coordinación entre la Agenda Escolar 2030 y la Agenda Local 21. Curso 2023-2024.	8.154,56
005-EDU-2023	Itsasondoko Udala	Agenda escolar 2030 curso 2023-2024.	670,50
006-EDU-2023	Bergarako Udala	Coordinación de la Agenda Escolar 2030 en Bergara.	4.394,50
008-EDU-2023	Andoaingo Udala	2023-2024 agenda 2030 escolar.	12.430,00
009-EDU-2023	Durangaldeko Mankomunitatea	Coordinación entre Agendas 21 Escolares de Durangaldea y Agendas 2030 Locales: Foros Escolares y Foros Municipales.	8.234,05
010-EDU-2023	Cristina Enea Fundazioa	Agenda escolar 2030 de Donostia.	16.000,00
011-EDU-2023	Errenteriako Udala	Coordinación entre la Agenda Local 2030 y la Agenda 2030 Escolar.	13.750,00
012-EDU-2023	Hernaniko Udala	Coordinación entre la Agenda Local 21 y la Agenda 2030 Escolar.	7.521,25
013-EDU-2023	Bilboko Udala	Coordinación entre la agenda 2030 local y la agenda 2030 escolar. Curso 2023-2024.	16.000,00
014-EDU-2023	Tolosaldea Garatzen, SA.	Agenda escolar Tolosaldea 2030 2023-2024.	14.850,00

2024ko martxoaren 27a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Esleituriko zenbatekoa (euroak)
015-EDU-2023	Arratiako Mankomunitatea	Coordinación entre la agenda local 21 y la agenda 2030 escolar - Curso 2023-2024.	7.260,00
016-EDU-2023	Eskoriatzako Udala	Agenda 2030 escolar, Intervención.	3.595,50
017-EDU-2023	Uribe Kosta Zerbitzu Mankomunitatea	Coordinación entre la Agenda Escolar 2030 y la Agenda Local 2030, curso 2023-2024.	4.500,10
018-EDU-2023	Sestaoko Udala	Coordinación entre la agenda 2030 local y la agenda 2030 escolar.	3.680,60
019-EDU-2023	Aretxabaletako Udala	Educación sostenible, agenda escolar 2030.	3.297,25
020-EDU-2023	Nerbioi-Ibaizabal Mankomunitatea	Coordinación entre la Agenda Local y la Agenda Escolar en Arrigorriaga, Etxebarri, Galdakao, Ugao-Miraballes y Urduña. Curso 2023-2024.	9.570,00
021-EDU-2023	Urola-Kosta Mankomunitatea	Programa agenda 2030 escolar en los centros escolares de Zarautz, Zumaia y Zestoa durante el curso 2023-2024.	6.509,29
022-EDU-2023	Sopuertako Udala	Agenda 2030 Escolar Curso 2023-2024.	1.005,80
023-EDU-2023	Ingurugiro Gaietarako Ikastegia	Coordinación entre la Agenda 2030 Local y la Agenda 2030 Escolar de Vitoria-Gasteiz. Curso 2023-2024: ODS 7: energía asequible y no contaminante.	13.035,00
024-EDU-2023	Lezoko Udala	Curso 2023-2024 Agenda 2030 Escolar de Lezo Energía.	2.966,40
025-EDU-2023	Urola Garaiko Garapenerako Agentzia SA	Agenda 2030 escolar Legazpi, Urretxu y Zumarra.	8.651,31
026-EDU-2023	Oiartzungo Udala	Contratación del servicio de consultoría para la dinamización de la agenda escolar 2030 de Oiartzun para el curso 2023-2024.	4.471,50
027-EDU-2023	Ortuellako Udala	Coordinación entre la Agenda 2030 Local y la Agenda 2030 Escolar.	8.211,50
028-EDU-2023	Amorebieta-Etxanoko Udala	Coordinación entre la Agenda 2030 Local y Agenda 21 Escolar. Curso 2023-2024.	12.669,80
029-EDU-2023	Lazkaoko Udala	Coordinación Agenda Escolar 2030 de Lazkao.	2.380,50
030-EDU-2023	Azpetitiko Udala	Energía para todos.	7.480,00
031-EDU-2023	Mungiaiko Udala	Coordinación entre los programas Agenda Local 2030 y Agenda 2030 Escolar de Mungia, curso 2023-2024.	16.000,00
032-EDU-2023	Aiarako Kuadrilla	Agenda 2030 escolar comarcal 2023-2024.	15.400,00
033-EDU-2023	Azkoitiko Udala	Agenda Escolar 2030.	11.550,00
034-EDU-2023	Beasaingo Udala	Agenda Escolar 2030 de Beasain, curso 2023-2024.	5.225,00
035-EDU-2023	Gordexolako Udala	Agenda escolar 2030. Curso 2023-2024.	742,50
036-EDU-2023	Laguardiako Kuadrilla	Asistencia técnica para la preparación y seguimiento del proceso de la agenda 2030 escolar de la cuadrilla de Laguardia-Rioja Alavesa 2023-2024.	6.044,50
038-EDU-2023	Debabarreneko Garapen Agentzia	Agenda escolar 2023-2024 Debabarrena.	13.360,79
039-EDU-2023	Ordiziako Udala	Agenda escolar 2030 Ordizia curso 2023-2024.	3.960,00
040-EDU-2023	Urmietako Udala	Apoyo técnico a la dinamización del proceso agenda ae2030.	4.002,75
041-EDU-2023	Tolosako Udala	La agenda escolar 2030 de Tolosa como motor de la vida (II).	12.884,08

2024ko martxoaren 27a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Esleituriko zenbatekoa (euroak)
042-EDU-2023	Basauriko Udala	Coordinación entre la agenda 2030 local y la agenda 2030 escolar.	10.450,00
043-EDU-2023	Trapagarango Udala	Coordinación entre la agenda local 21 o la agenda 2030 local y la agenda escolar curso 2023-2024.	4.490,75
044-EDU-2023	Barakaldoko Udala	Coordinación entre la agenda 2030 local y la agenda 2030 escolar.	7.816,05
045-EDU-2023	Idiazabaleko Udala	Agenda escolar 2030. Curso 2023-2024: motor de la vida energética.	1.123,20
046-EDU-2023	Portugaleteko Udala	Asistencia técnica agenda escolar 2030.	9.642,47
047-EDU-2023	Balmasedako Udala	Asistencia técnica para la agenda 2030 escolar de Balmaseda.	3.822,49

## ASTEKLIMA 2023 LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
001-ASTEKLI-23	Gernika-Lumoko Udala	Asteklima 2023 - Tailerrak ikastetxeetan.	624,00
002-ASTEKLI-23	Kanpezuko Udala	Asteklima 2023, Kanpezu.	760,00
003-ASTEKLI-23	Karrantza Haraneko Udala	Asteklima 2023.	285,00
004-ASTEKLI-23	Abanto-Zierbenako Udala	Asteklima 2023, Abanto-Zierbena.	2.170,00
005-ASTEKLI-23	Lagránko Udala	Asteklima 2023, Lagran.	2.000,00
006-ASTEKLI-23	Cristina Enea Fundazioa	Asteklima 2023, Donostian.	4.640,00
007-ASTEKLI-23	Ataungo Udala	Asteklima 2023, Ataun.	6.412,50
008-ASTEKLI-23	Tolosaldea Garatzen SA	Tolosaldean Asteklima 2023.	5.100,00
009-ASTEKLI-23	Errenteriako Udala	Asteklima 2023, Errenteriako udalerrian.	3.744,00
010-ASTEKLI-23	Markina-Xemeingo Udala	2023 Asteklima, Markina-Xemein.	1.327,50
011-ASTEKLI-23	Idiazabaleko Udala	Asteklima 2023, Idiazabal.	1.330,00
012-ASTEKLI-23	Dulantziko Udala	Asteklima 2023; celebración de dos talleres de temática ambiental: musical y de pintura creativa.	1.672,00
013-ASTEKLI-23	Muxikako Udala	Asteklima 2023, Muxika.	5.890,00
014-ASTEKLI-23	Nerbioi-Ibaizabaleko Mankomunitatea	Asteklima 2023, Nerbioi-Ibaizabal Mankomunitatean.	3.312,00
015-ASTEKLI-23	Eibarko Udala	Asteklima 2023, Eibar.	4.494,39
016-ASTEKLI-23	Lezako Udala	Asteklima 2023, Leza.	902,50
017-ASTEKLI-23	Iruaiz-Gaunako Udala	Asteklima 2023, Iruaiz-Gauna.	684,00
018-ASTEKLI-23	Ortuellako Udala	Asteklima 2023, Ortuella.	3.720,00

2024ko martxoaren 27a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
019-ASTEKLI-23	Aiarako Kuadrilla	Asteklima 2023, Aiarako kuadrilla.	5.200,00
020-ASTEKLI-23	Legutioko Udala	Asteklima 2023, Legutio.	1.783,60
021-ASTEKLI-23	Okondoko Udala	Asteklima 2023, Okondo.	2.950,00
022-ASTEKLI-23	Urduñako Udala	AsteKlima 2023, Urduña.	6.165,50
023-ASTEKLI-23	Laukizko Udala	Asteklima 2023, Laukiz.	1.431,65
024-ASTEKLI-23	Gautegiz Arteagako Udala	Charla de asesoramiento energético: comunidades energéticas.	427,50
025-ASTEKLI-23	Asparreneko Udala	Taller de creación de instrumentos musicales con material reciclado y taller científico de anillamiento.	1.710,00
026-ASTEKLI-23	Urkabustaizeko Udala	Asteklima 2023, Urkabustaiz.	2.662,36
027-ASTEKLI-23	Bilboko Udala	Asteklima 2023, Bilbao.	2.100,40
028-ASTEKLI-23	Aramaio Udala	Asteklima 2023, Aramaio.	1.543,75
029-ASTEKLI-23	Arratzua-Ubarrundiako Udala	Asteklima 2023, Arratzua-Ubarrundia.	878,75
030-ASTEKLI-23	Maruri-Jatabeko Udala	Asteklima 2023, Maruri-Jatabe.	3.165,52
031-ASTEKLI-23	Nabarnizko Udala	Asteklima 2023, Nabarniz.	2.250,00
032-ASTEKLI-23	Donemiliaga Udala	Ecosistemas maduros frente al cambio climático. Visita Guiada por los bosques trasmochos de Munain-Okariz y Taller científico de anillamiento de aves.	1.377,50
033-ASTEKLI-23	Zuiaiko Udala	Asteklima 2023, Zuia.	2.947,36
034-ASTEKLI-23	Zigoitiko Udala	Asteklima 2023, Zigoitia.	1.522,36
035-ASTEKLI-23	Itsasondoko Udala	Asteklima 2023, Itsasondo.	1.097,25
036-ASTEKLI-23	Karrantza Haraneko Udala	Asteklima 2023, Karrantza-Harana.	4.560,00
037-ASTEKLI-23	Mutiloako Udala	Asteklima 2023, Mutiloa.	6.697,50
038-ASTEKLI-23	Eko Udala	Toma de conciencia del cambio climático en el municipio de Ea.	5.035,00
039-ASTEKLI-23	Arrietako Udala	Asteklima 2023, Arrieta.	1.095,35
040-ASTEKLI-23	Beasaingo Udala	Asteklima 2023, Beasain.	2.424,80
042-ASTEKLI-23	Urola Garaiko Garapenerako Agentzia SA	Asteklima 2023, Urola Garaia.	2.400,00
043-ASTEKLI-23	Aulestiko Udala	Asteklima 2023, Aulesti.	1.995,00
044-ASTEKLI-23	Gorbeialdeko Kuadrilla	Asteklima 2023, Gorbeialdea.	640,00
045-ASTEKLI-23	Itziar Auzo-udala	Asteklima 2023, Itziar.	6.650,00
046-ASTEKLI-23	Hernaniko Udala	Asteklima 2023, Hernani.	2.450,00
047-ASTEKLI-23	Tolosako Udala	Asteklima 2023, Tolosa.	1.200,00

2024ko martxoaren 27a, asteazkena

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Esleituriko zenbatekoa (eurotan)
049-ASTEKLI-23	Abadiño Udala	Asteklima 2023, Abadiño.	5.600,00
050-ASTEKLI-23	Bilarko Udala	Asteklima 2023, Elvillar.	1.435,88
051-ASTEKLI-23	Sasietako Udala	Garbigune festa: Ekonomia zirkularra eta sormenaren jaialdia.	4.800,00
052-ASTEKLI-23	Amurrioko Udala	Asteklima 2023, Amurrio.	2.480,00
053-ASTEKLI-23	Alonsotegi Udal	Asteklima 2023, Alonsotegi.	408,50
054-ASTEKLI-23	Ordiziako Udala	Asteklima 2023, Ordizia.	1.280,00
055-ASTEKLI-23	Lanestosako Udala	Asteklima 2023, Lanestosa.	2.413,00
056-ASTEKLI-23	Sagardun Partzuergoa	Asteklima 2023, Astigarraga.	2.400,00
057-ASTEKLI-23	Gorizeko Udala	Asteklima 2023, Gorliz.	1.177,71
058-ASTEKLI-23	Elburgo/Burgeluko Udala	Asteklima 2023, Elburgo.	950,00
059-ASTEKLI-23	Añanako Kuadrilla	Asteklima 2023, Cuadrilla de Añana.	7.600,00
060-ASTEKLI-23	Iurako Udala	Asteklima 2023, Irura.	1.275,66
061-ASTEKLI-23	Zamudioko Udala	Asteklima 2023, Zamudio.	4.142,00
062-ASTEKLI-23	Olaberriko Udala	Asteklima 2023, Olaberria.	1.660,00
063-ASTEKLI-23	Lapuebla de Labarcako Udala	Asteklima 2023, Lapuebla.	332,50
064-ASTEKLI-23	Gamiz-Fikako Udala	Asteklima 2023, Gamiz-Fika.	1.472,50
065-ASTEKLI-23	Alkizako Udala	Asteklima 2023, Alkiza.	4.275,00



II. ERANSKINA  
UTZIETSITAKO LAGUNTZAK

ASTEKLIMA LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua
041-ASTEKLI-23	Zaldibiako Udala	Devolver a la tierra lo mejor.
048-ASTEKLI-23	Idiazabalgo Udala	Asteklima 2023: Into The Ice eta Niararen bidala.

JASANGARRITASUNERAKO HEZKUNTZAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua
037-EDU-2023	Gordexolako Udala	Agenda Escolar 2030 en el colegio Eduardo Escaizaga, curso 2023-2024.

2024ko martxoaren 27a, asteazkena

III. ERANSKINA  
UKATURIKO LAGUNTZAK  
LURZORU KUTSATUAREN ETA LURZORUAREN BABESAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
007-SUE-2023	Eibarko Udala	Control y seguimiento de la calidad de las aguas subterráneas y gases (ch4) en el polígono industrial Azitain en Éibar (Gipuzkoa) – 2023.	Ez da iristen Aginduaren 17.1 artikuluan jasotako gutxieneko puntuaziora.
015-SUE-2023	Getxoko Udala	Actuaciones en materia de suelos contaminados y protección del suelo campaña 2023.	Ez da iristen Aginduaren 17.1 artikuluan jasotako gutxieneko puntuaziora.

KLIMA ALDAKETAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
006-KLI-2023	Bergarako Udala	Ejecución bidegorri Urteaga-autobus geltokia (fase 2).	Ez da iristen Aginduaren 17.1 artikuluan jasotako gutxieneko puntuaziora.
011-KLI-2023	Azpetiko Udala	Diseño del plan de clima y energía del ayuntamiento de Azpeitia.	Ez da iristen Aginduaren 17.1 artikuluan jasotako gutxieneko puntuaziora.
013-KLI-2023	Okondoko Udala	Bidegorri de Urizandi.	Ez da iristen Aginduaren 17.1 artikuluan jasotako gutxieneko puntuaziora.
019-KLI-2023	Barrikako Udala	Reurbanización en Goierri, Barrika, para una movilidad sostenible y la reducción de CO <sub>2</sub> .	Ez da iristen Aginduaren 17.1 artikuluan jasotako gutxieneko puntuaziora.
026-KLI-2023	Gordexolako Udala	Redacción del proyecto completo y faseado, de la red de distrito para calefacción y ACS con biomasa en Gordexola.	Ez da iristen Aginduaren 17.1 artikuluan jasotako gutxieneko puntuaziora.
027-KLI-2023	Ziortza-Bolibarko Udala	Valoración de los honorarios profesionales por la redacción del proyecto y estudios complementarios para la ejecución de un nuevo vial peatonal y ciclable en el municipio de Ziortza-Bolibar (Bizkaia).	Ez da iristen Aginduaren 17.1 artikuluan jasotako gutxieneko puntuaziora.
028-KLI-2023	Pasaiako Udala	Redacción del proyecto de urbanización del verdecimiento de la plaza de Viteri de Antxo incorporando soluciones naturales.	Ez da iristen Aginduaren 17.1 artikuluan jasotako gutxieneko puntuaziora.
032-KLI-2023	Gamiz-Fikako Udala	Elaboración de plan local de Clima.	Ez da iristen Aginduaren 17.1 artikuluan jasotako gutxieneko puntuaziora.

2024ko martxoaren 27a, asteazkena

## NATURA-ONDAREAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
014-NAT-2023	Aulestiko Udala	Puesta en valor del edificio abandonado en Aulesti (Bizkaia) para el hábitat de murciélagos amenazados.	Ez da iristen Agindua 17.1 artikuluan jasotako gutxieneko puntuaziora.
025-NAT-2023	Gasteizko Udala	Actuaciones para el fomento de la biodiversidad en la Zona de Especial Conservación de los Montes Altos de Vitoria.	Ez ditu 5.2 artikuluan jasotako hurrengo baldintzen c) baldintza betetzen.

## EKONOMIA ZIRKULARAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
005-EKZ-2023	Tolosaidea	En Tolosaidea se reduce el despilfarro alimentario.	Ez da iristen Agindua 17.1 artikuluan jasotako gutxieneko puntuaziora.
008-EKZ-2023	Ernio-Aralar Ordiziako Mankomunitatea	Labores de restauración de pastos y bosques de la Mancomunidad de Ernio Aralar.	Ez da Agindua 2.d) artikuluan aurreikusitako ekinzen esparrukoa.
037-EKZ-2023	Eako Udala	Evitar la terminación de plásticos en el mar.	Ez da iristen Agindua 17.1 artikuluan jasotako gutxieneko puntuaziora.
043-EKZ-2023	Sondikako Udala	Realización de un censo de instalaciones y emplazamientos con amianto en Sondika, incluyendo el calendario de planificación de la desamiantado.	Ez da iristen Agindua 17.1 artikuluan jasotako gutxieneko puntuaziora.

## TOKIKO EKOBERRIKUNTZAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
003-ECOINN-23	Aiarako Udala	Red de senderos verdes de Aiara	Ez da iristen Agindua 17.1 artikuluan jasotako gutxieneko puntuaziora.

2024ko martxoaren 27a, asteazkena

## JASANGARRITASUNERAKO HEZKUNTZAREN LERROA

Kodea	Eskatzailea	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
007-EDU-2023	Bergarako Udala	Puesta en marcha del proyecto IKASTETXEKLIK en los centros escolares de Bergara.	Ez da iristen Aginduaren 17.1 artikuluan jasotako gutxieneko puntuaziora.
037-EDU-2023	Gordexolako Udala	Agenda escolar 2030 en el colegio Eduardo Eskartzaga. curso 2023/2024	Ez da iristen Aginduaren 17.1 artikuluan jasotako gutxieneko puntuaziora.